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در تعریف حادثه گفته می‌شود هر چند قابل شناسایی است 
و احتمال آن را می‌توان روی کاغذ آورد اما زمان وقوع غیرقابل 
پیش‌بینی و بستگی به میزان مقاومت در برابر آن دارد. بنابراین هر 
برنامه و اقدامی در بطن خود حوادث متعددی می‌تواند داشته باشد که 
در صورت ارزیابی و احصا از سوی مدیران و برنامه ریزان، زمینه‌های 
مقابله با آن نیز شناسایی شده و در نتیجه قدرت ویران کنندگی و 
زیان‌آوری آن کاهش یافته و حتی به صفر می‌رسد. این تعریف ساده 
خلأ اغلب برنامه‌ها در کشور شده است. به جای خوانش از ابتدا و 
‌اندیشه برای آینده،  برخی مدیران خوانش از انتها یعنی اتمام پروژه 
صرفا برای پرونده پرورانی خود دارند. در راه، آب، عمران شهری و 
تقریباً در اغلب پروژه‌های شاخص سطح کشور حداقل یک حادثه 
ویرانگر یا تجربه شده یا پیش‌بینی می‌شود. پل‌های روگذر شکم 
آورده تا سد‌های ترک خورده و ساختمان‌هایی که نشست کرده‌اند، 
گویای  ضعف مدیریت است. ازآتش سوزی در پلاسکو تا نشست 
ساختمان متروپل آبادان و از برخورد قطار‌ها در متروی تهران تا خروج 
از ریل قطار مشهد-  یزد. از واژگونی اتوبوس خبرنگاران محیط زیست، 
بخشی از پرونده‌های قطور برخی مدیران است. حوادث فرهنگی و 
اجتماعی نیز کمتر از ساخت و ساز‌ها قربانی نداشته است و چه بسا 
تبعات آن به مراتب بیشتر بوده و خودزنی، خودکشی، مهاجرت ، قتل 
و یا آسیب‌های شدید اجتماعی را به دنبال داشته است. نکته‌ای که هر 
شهروندی را متأثر می‌کند این است که در بیشتر این حوادث عامل 
اصلی بروز حادثه حتی شناسایی می‌شود. کارشناسان و افراد درگیر 
در پروژه‌ها و اتفاقات به دلیل اشرافیت به جریان، به نقطه خاص 
اشاره می‌برند اما  برخی از این افراد کشور را ترک می‌کنند. حوادث 
یا می‌توان گفت آسیب‌های اقتصادی به وضوح موید این ماجرا است 
که عامل یا عاملان متواری شده یا در نهایت تعجب جرمشان اثبات 
نمی‌شود. طنز تلخ ماجرا آنجاست که به جای تلاش برای مدیریت 
رسانه‌ها در بحران و مدیریت بحران در رسانه‌ها، مدیران اذعان 
می‌کنند هنوز از صحت و سقم اخبار واصله حادثه‌ای که زمین و زمان 
آن را به تصویر کشیده، مطمئن نیستند. زمانی که پلاسکو غرق در 
حریق شده بود مسئولان ماه‌ها طول کشید تا حتی برای علت بروز 
حادثه اعلام نظر کنند.چنین رفتاری در بحران یکی از نقطه‌های 
شکل‌گیری بی‌اعتمادی مردم نسبت به ادعای برخی مسئولان 
است. آن جایی که فرزندشان در آتش و زیر آوار و زیر یک واگن قطار 
است و مسئول  مربوطه می‌گوید در حال بررسی است. به موازات آن 
کارشناسان فریاد می‌زنند حادثه‌ای که احتمال وقوع آن می‌رفت 
چرا مسئولان وقوع آن را غیرمحتمل می‌دانند؟ این ضعف‌ها موجب 
شده است تا آن ور آبی‌ها و رسانه‌های مقابل بیشتر سوار بر حوادث 
باشند. با کاربر محور شدن رسانه‌ها، از خود مردم کمک می‌گیرند و 
دست اول‌ترین اخبار را در کمترین زمان بارگذاری می‌کنند. انتشار 
این اطلاعات که می‌تواند با شیطنت نیز همراه شود در حالی است 
که خبرنگار داخلی پشت‌سر مدیر می‌دود و از او نظر می‌خواهد و در 
مقابل با سکوت او و گاهی ممانعت از انتشار خبر مواجه می‌شود. بیش 
از عزاداری برای حوادث، گرفتار عزاداری برای مدیریتی بحران ساز 
هستیم. آن هم در وضعیتی که امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری 
متعددی داریم که در مقابل بحران‌ها‌ ایستادگی کنیم. چطور می‌شود 
فلان مدیر امضای منفعت‌طلبانه را از زیر پروژه و برنامه‌ای که پیوست 
محیط زیستی و فرهنگی ندارد، غلط است و حتما مشکل آفرین، 

بردارد؟ چه بازدارندگی برای این مهم داریم؟

چاره ای برای مدیریت بحران ساز

روی خط آرمان ملی
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در دو لاین کند رو خیابان میرداماد مسیر دوچرخه‌سواری 
ایجاد شده که خیلی هم کمک کرده به دوچرخه‌سواری و هم‌ 
نظم ترافیکی خوبی ایجاد کرده است‌، متأسفانه بعد ازمدتی 
تعدادی از علائم محدوده دوچرخه‌سواری در دوسوی لاین 
کنده شده )بعد از خیابان نفت مسیر شرق به غرب و نزدیک 
خیابان تبریزیان غرب به شرق( و تبدیل به جای پارک خودرو 
‌شده که نه می‌شود دوچرخه‌سواری کرد و هم به سختی 
خودروها در این محدوده حرکت می‌کنند. از شهرداری ناحیه 
۴ منطقه ۳ تقاضا داریم قسمت‌های آسیب دیده را مجدد 
بازسازی کنند تا مسیر دوچرخه‌سواری قطع نشود و هم نظم 

ترافیکی ایجاد شود. 
مهرداد خالقی

 ساخت بیمارستان
بهداشت و درمان از اولویت‌های زندگی یک شهروند برای 
سکونتی آرام و بدون دغدغه در یک شهر و شهرستان است 
و در این میان باید گفت که برخی از شهر‌ها ازجمله شهر 
جدید مهستان )هشتگرد( با وجود جمعیت زیاد فاقد امکانات 
بهداشتی از قبیل بیمارستان تخصصی است. از مسئولان تقاضا 

داریم که فکری اساسی برای این شهر کنند. 
یک شهروند از هشتگرد

کارت سوخت المثنی
نزدیک به سه ماه است برای کارت سوخت المثنی اقدام 
کرده‌ام ولی هنوز هیچ خبری از کارت سوخت نیست و هنوز 
صادر نشده است. از مسئولان تقاضا داریم که مشکلات 

کارت‌سوخت‌ها را حل کنند تا حداقل زودتر صادر شود. 
یوسفی از تهران 

گرانی دارو
من آلرژی دارم و باید اسپری ضدحساسیت مصرف کنم. 
قبلا این اسپری را به قیمت 60هزارتومان می‌خریدم اما 
متأسفانه الان قیمتش 300هزارتومان شده که برای من 
بسیار سنگین است. مسئولان گرامی قول داده بودند جلوی 
تورم و رشد سریع قیمت‌ها را بگیرند اما متأسفانه اینگونه نشد. 
امیدوارم فکری اساسی برای این گرانی‌های بی‌سرو صدا شود. 
محمدزاده از تهران 

ونوس بهنود
فعال رسانه

یادداشت

 اما طی سالیان گذشته دو کشور پاکستان و 
افغانستان منبع اصلی ورود بیماری تب کریمه 
کنگو به کشور ما بوده‌اند و مناطق بیابانی کشور 
عراق نیز در ورود این بیماری به ایران نقش 
داشته‌اند. هرساله با افزایش ورود غیرمجاز دام‌ 
از مرزهای همسایه شرقی، شاهد بروز و شیوع 
این بیماری در شهرهای شرقی کشور هستیم، 
به‌نحوی که در سال 91 که بیشترین آمار ابتلا 
و مرگ به وسیله بیماری تب کریمه کنگو در 
شهرهای شرقی ایران به ثبت رسید؛ 114 نفر 
مبتلا و 14 فوتی. بررسی‌ها نشان می‌دهد بیشترین 
موارد تب خونریزی دهنده کریمه کنگو در این 
سال‌ها در استان سیستان و بلوچستان گزارش 
شده است به طوری که در چند سال گذشته بیش 
از 600 مورد ابتلا در استان سیستان و بلوچستان 
و استان‌های خراسان جنوبی، رضوی و شمالی که 
حدود 50 نفر از آنها جانشان را از دست داده‌اند. 
فراوانی این آمار در میان صنف قصابان و مردم 
بومی روستاها که از دام‌های قاچاق و بدون تاییدیه 
دامپزشکی، قابل مشاهده است.  طی چند روز 
گذشته و با توصیه‌های مکرر دامپزشکی و وزارت 
بهداشت مبنی بر اینکه مردم از جگر گوسفند و 
گوشت دام در مراکز بین راهی و روستاها استفاده 
نکنند، بازهم شاهد ابتلا به این بیماری بودیم، 
به نحوی که بهزاد امیری، رئیس گروه مدیریت 
بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان مرکز 
مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با 
اشاره به افزایش مبتلایان بیماری تب کریمه 
کنگو امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
اعلام کرد: بر اساس آخرین آمار در سالجاری ۱۸ 
مورد ابتلا به این بیماری و دو مرگ ناشی از آن 
داشته‌ایم )جوانی ۳۵ ساله در هرمزگان و یک زن 
باردار در استان خوزستان(، این درحالی است که 
طی کل سال گذشته تنها ۱۳ مورد مبتلا به تب 
کریمه کنگو و 2 مرگ ناشی از آن در سامانه‌ها به 

ثبت رسیده است. 
  این بار بیماری از مرزهای غربی آمد 

بنا به گفته امیری، »در حال حاضر و بر اساس 
اعلام سازمان بهداشت جهانی، در کشور عراق ۲۱۲ 
مورد مبتلا شناسایی شده است. به نظر می‌رسد 

شرایطی فراهم شده باشد که انتقال ویروس مهیا 
باشد. مباحثی مانند عدم کنترل موارد بهداشتی 
هم مطرح است که در حال حاضر نامه‌ای به امضای 
وزیر محترم بهداشت رسیده و به دانشگاه‌ها ابلاغ 
شده است تا مراقبت‌های خود را افزایش دهند و 
از تبادل دام به‌ویژه در مناطق مرزی جلوگیری 
شود.« وی به نزدیکی عید قربان و تشرف حجاج 
به سرزمین وحی اشاره کرد و گفت: »از حجاج 
می‌خواهیم در تماس با خون و ترشحات آلوده 
دامی قرار نگیرند و در صورتی که دامی را دیدند که 
حتی به ظاهر سالم است، اما به آن نزدیک نشوند. 
توصیه می‌شود تا زمانی که هنوز مُحرِم نشدند از 
اسپری یا قلم دورکننده‌ حشرات استفاده کنند و 
لباس‌های روشن، پوشیده و بلند استفاده کنند که 
از گزش حشرات و کنه‌ها دور باشند. در صورت 
مشاهده کنه به هیچ وجه آن را له نکنند و با یک 

پنس آن را از بدن خود جدا کنند.« 
  گرانی گوشت، دلیل اصلی 

رئیس انجمن متخصصان داخلی ایران در ارتباط 
با افزایش ابتلا به این بیماری نسبت به سال گذشته، 
دلیل آن را گرانی گوشت گوسفند و گوساله می‌داند 
و به »آرمان ملی« می‌گوید: »تا زمانی‌که مردم برای 
خرید گوشت به مراکز روستایی و برای خوردن 
دل و جگر، به رستوران‌های ارزان قیمت می‌روند، 
این بیماری در کشور افزایش پیدا می‌کند.« 
ایرج خسرونیا در ادامه صحبت‌هایش می‌افزاید: 
»زمانی‌که قیمت هر کیلو گوشت گوسفند به 
بیش از 200 هزار تومان و قیمت گوشت گوساله 
به حدود 250 هزارتومان رسیده است، مردم 
برای خرید گوشت ارزان به مناطق روستایی 
و فروشندگان بین راهی مراجعه می‌کنند. در 
این شرایط برخی از خانه‌ها در برخی از محله‌ها، 
اقدام به فروش گوشت تازه و با ذبح روز می‌کنند، 
در حالی که این افراد از روستایشان گوشت را 
تهیه کرده و برای فروش به محله‌شان می‌آورند. 
همچنین متأسفانه برخی مردم اعتقاد دارند که 
گوشت تازه را از کنار جاده‌ها خریداری کنند که 
ما اکیدا توصیه می‌کنیم از خرید گوشتی که خارج 
از شبکه دامپزشکی ذبح شده است، خودداری 
کنند. نکته مهم دیگر این است که اگر قرار است 

خودشان دامی را ذبح کنند حتما این دام را از 
میادین مجاز عرضه دام تهیه کنند که تحت نظر 
سازمان دامپزشکی باشد و به هیچ وجه دام را در 
منازل، معابر و خیابان‌ها ذبح نکنند؛ زیرا این موضوع 
در زمینه گسترش بیماری بسیار خطرناک است. از 
مردم می‌خواهیم دام را به کشتارگاه ببرند تا تحت 
نظارت کامل ذبح صورت گیرد.  او با تاکید بر اینکه 
گوشت تازه ذبح شده به هیچ عنوان نباید به سرعت 
به مصرف برسد، بیان کرد: گوشت دام ذبح شده، 
قبل از مصرف باید به مدت حداقل ۲۴ ساعت در 
دمای ۴ درجه سانتیگراد در یخچال قرار داده شود. 
این اقدام به آن جهت است که پدیده جمود نعشی 
منجر به افزایش PH گوشت شود که این فرایند 
باعث می‌شود، چنانچه ویروسی در گوشت وجود 
داشته باشد، از بین برود. البته تاکید می‌کنیم، جگر 
و سایر امعا و احشا دام، پس از ۴۸ ساعت نگهداری 

در دمای چهار درجه سانتی‌گراد، مصرف شوند. 
  راه‌های انتقال، مردم هوشیار باشند

طبق اعلام هرساله کارشناسان بهداشتی 
همچون رئیس انجمن متخصصان داخلی ایران، 
راه‌های انتقال بیماری به سه روش است؛ اول از 
طریق گزش نیش کنه که یا ممکن است خود کنه 
انسان را نیش بزند یا اینکه کنه روی بدن باشد و 
انسان دانسته یا ندانسته آن را لهِ کند. راه انتقال 
بعدی از طریق خون، مایعات و ترشحات آلوده دام 
به انسان است که این در زمان ذبح دام یا انتقال امعا 
و احشا دام اتفاق می‌افتد؛ البته اگر فرد گوشت و 
احشای دام را به شکل خام یا درست پخته نشده 
مصرف کند هم احتمال ابتلایش به بیماری وجود 
دارد. راه انتقال سوم هم از بیمار آلوده به سایر 
انسان‌هاست. درصورتی که بیماری مشکوک 
به تب کریمه کنگو به بیمارستان وارد شود، 
مراقبت‌های بهداشتی لازم صورت می‌گیرد تا از 
انتقال انسان به انسان بیماری جلوگیری کنیم. 
البته خوشبختانه تب کریمه کنگو مانند کرونا 
انتقال تنفسی ندارد و انتقال از طریق ترشحات 
آلوده و خون فرد اتفاق می‌افتد؛ بنابراین لازم است 
بیمار در اتاق ایزوله نگهداری شده و هنگام مواجهه 
با او از تجهیزات حفاظت فردی مانند دستکش، 

ماسک و... استفاده شود. 

آرمان ملی-  منیره چگینی: بار 
دیگر تابستان شد و در گرمای 
هوا، شاهد افزایش ابتلا و مرگ 
بر اثر بیماری »تب کریمه کنگو« 
هستیم. طبق آخرین اعلام وزارت 
گذشته  روز  چند  طی  بهداشت 
۱۸ نفر به این بیماری غیر بومی 
مبتلا و دو نفر جانشان را از دست 
داده‌اند. در این میان تصور برخی 
از بیماری »تب کریمه کنگو« به 
دلیل نام مشترک »کنگو« با یکی 
از کشورهای مرکزی در قاره آفریقا 
این است که این بیماری بومی، 

مناطق استوایی است.

مشکل ما استثمار 
کودکان کار است

وزیر کشور گفت: کار موجب رشد 
و بالندگی کودک است مشکل از 
جایی شروع می‌شود که کودکان کار 
استثمار می‌شوند. احمد وحیدی، 
در همایش ملی حمایت از اطفال و 
نوجوانان با بیان اینکه ما اولین بحث 
در خصوص مبارزه با کار کودک با 
مباحث نظری است گفت: برخی 
از این مباحث مربوط به قوانین 
بین‌المللی همانند قوانین کنوانسیون 
منع تبعیض و حقوق بشر کار کودک 
است که بسیاری از آنها دچار اشکال 
است. اگر بنا باشد به آن توصیه‌ها و 
قوانین تماما اجرایی شود؛ فضایی 
بسیار تیره و تاریک و منزجر کننده‌ای 
به وجود می‌آید. ما باید به کودکانی 
رسیدگی کنیم که به دلیل مشکلات 
خانوادگی حامی جدی ندارند. این 
کودکان مدنظر ما هستند و من به 
شما تبریک می‌گویم که در این زمینه 
قیام کردید. از مهم‌ترین کارهای 
ارزشمند ما این است که برای این 
کودکآنکه روحیه پاک و مطهر دارند 
رسیدگی کنیم. فوری‌ترین اقدام ما 
بازگرداندن این کودکان به آغوش 

گرم خانواده‌ها است. 

جزئیات بیشتر از 
سرقت بانک ملی

کشور  انتظامی  کل  فرمانده 
گفت: تحقیقات درباره سرقت از 
صندوق امانات شعبه دانشگاه بانک 
ملی ایران هنوز ادامه دارد و برخی 
ابعاد و زوایای دیگر این سرقت هنوز 
مشخص نشده، اما می‌توان گفت که 
۹۰درصد پرونده حل شده است. 
سردار حسین اشتری اظهارکرد: ما 
منتظریم مقدار بالای کشف شده 
توسط بانک مرکز تعیین تکلیف شود 
و به همین دلیل ما مقدار و ارزش 
آن را اعلام نکردیم تا از سوی خود 
بانک اعلام شود. این اموال صورت 
جلسه و به نمایندگان بانک تحویل 
شد تا بررسی و تحویل بازماندگان 
شود. مردم و مسئولین نیز در روزهای 
اخیر به ما لطف داشتند. مردم پس از 
کشف اموال خوشحال شدند. اشتری 
در ادامه از عدم توجه برخی رسانه‌ها و 
به خصوص صداوسیما به این موضوع 
نیز انتقاد کرد و گفت: انصاف نبود که 
در برنامه زنده با کاری به این بزرگی 

چنین برخوردی شود. 

۱۸ هزار کشته‌های 
جاده‌‌ای در 365 روز 

رئیس سازمان اورژانس کشور با 
اشاره به آمار بالای تلفات در ایران 
بر اثر حوادث ترافیکی گفت: از 
حدود ۵ میلیون خدمات امدادی 
اورژانس کشور حدود ۷۰۰ هزار 
مورد آن مربوط به حوادث ترافیکی 
است. جعفر میعادفر افزود: در بحث 
حوادث غیرمترقبه از مجموع ۴۱ 
حادثه دنیا حدود ۳۱ حادثه آن در 
کشور ما رخ می‌دهد که طوفان، 
سیل، زلزله، رعد و برق و حوادث 
ترافیکی از مهم‌ترین این رویدادها 
هستند. در بحث حوادث ترافیکی 
۱۸ هزار نفر که  سالانه حدود 
بیشتر آنان بین ۱۵ تا ۴۰ سال 
هستند جان خود را در کشور از 
دست می‌دهند ضمن آنکه میزان 
خسارات در این بخش سالانه حدود 

۱۴ میلیارد دلار برآورد شده است. 

حجاج این داروها را نبرند
آرمان ملی: معاون غذا و دارو دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز اعلام کرد: حمل ۱۴ قلم دارو به 
کشور عربستان ممنوع است. محمدجواد راعی 
افزود: آمپول »پتیدین« ۵۰ و ۱۰۰ میلی‌گرم، 
آمپول »مرفین« ۱۰ میلی‌گرم، قرص »متادون« 
۵ و ۲۰ میلی‌گرم، شربت »متادون«، قرص 
۲ میلی‌گرم، قرص »متیل  »هیدرومرفین« 
فنیدات هیدروکلراید«، قرص »ترامادول« 
۵۰ و ۱۰۰ میلی‌گرم، آمپول »ترامادول« ۵۰ 
میلی‌گرم، شربت »اکسپکتورانت کدئین«، قرص 
»استامینوفن کدئین«، آمپول »دیازپام« ۱۰ 
میلی‌گرم، قرص »دیازپام« ۲، ۵ و ۱۰ میلی‌گرم، 
آمپول »بوپرنورفین« و قرص »بوپرنورفین« از 

جمله آنهاست. 

افزایش سرعت ابتلا به سرطان
خبرآنلاین: متخصص رادیوتراپی و آنکولوژی 
گفت: در خصوص وضعیت کشور درباره ابتلا به 
سرطان و نسبت آن با مصرف سیگار ابتدا باید گفت 
که بروز سرطان‌های مختلف در کشور ما کمتر از 
کشورهای پیشرفته است، اما در عوض سرعت 
رشد سرطان در کشور با توجه به جمعیت، بیشتر 
از کشورهای پیشرفته است، بنابراین ما داریم به 
سرعت به کشورهای پیشرفته نزدیک می‌شویم 
و حتی ممکن است پیشی بگیریم. حمیدرضا 
دهقان منشادی افزود: اگر کسی ۱۰ سال متوالی 
سیگار کشیده باشد و ۱۰ بسته/ سال سابقه 
مصرف سیگار داشته باشد، چنانچه ۱۰ سال 
متوالی ترک سیگار کند، سابقه تاثیرگذار مصرف 
دخانیات در فرد برای ابتلا به بیماری کم می‌شود. 

گزارش دادستانی منتشر می‌شود
آرمان ملی: معاون اول دادستان کل کشور 
گفت: با افراد خاطی در حادثه متروپل براساس 
تخلف و یا جرمی که مرتکب شده‌اند، برخورد 
خواهد شد. موسوی افزود: گزارش دادستانی از 
حادثه متروپل تهیه شده و با توجه به اهمیت آن 
در مرحله بررسی نهایی قرار دارد که در اختیار 
ریاست قوه قضائیه قرار خواهد گرفت. وی درباره 
علت طولانی شدن روند رسیدگی به این پرونده 
گفت: با انتشار این گزارش، افرادی که در این 
حادثه نقش داشته‌اند، محکوم می‌شوند و برای 
اینکه در حق کسی اجحاف نشود، باید تمام 
جوانب به دقت بررسی شود. زمان هیچ اختلالی 
در روند پرونده ایجاد نمی‌کند، بلکه ارائه دلایل 

مستند، به تصمیم قاطع قضائی منجر می‌شود. 

گرد و غبار به شمال می‌رسد 
آرمان ملی: رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از وقوع رگبار 
باران و وزش باد شدید، خیزش گرد و خاک در 
برخی استان‌ها و ریزش تگرگ در مناطق مستعد 
خبر داد. صادق ضیاییان اظهار کرد:  سه‌شنبه 
)۲۴ خرداد( در بخش‌هایی از شمال شرق، شرق، 
جنوب شرق، ارتفاعات البرز شرقی، چهارشنبه 
و پنجشنبه )۲۵ و ۲۶ خرداد( در بخش‌هایی از 
شمال غرب و شمال شرق رگبار باران رعدوبرق، 
وزش باد شدید موقت، در برخی مناطق خیزش 
گردوخاک و در نقاط مستعد تگرگ پیش‌بینی 
می‌شود. جمعه )۲۷ خرداد( در غالب نقاط کشور 

جوی نسبتا پایدار حاکم خواهد بود. 

»بهمن بیگی« افتخار ایران است
آرمان ملی: در دیدار دبیر کل و جمعی از 
اعضای تشکل جهادی، مردمی و مطالبه‌ گری 
نجات، با سکینه کیانی بزرگ بانوی ایلات و 
عشایر ایران و همسر زنده یاد محمد بهمن بیگی، 
پایه‌گذار تعلیمات عشایری ایران‌، خدمات قوم 
قشقایی به تاریخ و فرهنگ و علم، پاس داشته 
شد. سکینه کیانی گفت:  فعالیت‌های جهادی 
مرحوم محمد به‌همن بیگی در جهت رشد علمی 
و فرهنگی جامعه عظیم عشايری ایران وپیکار 
بی‌امان با بی‌سوادی به‌خصوص عشایری از اقوام 
لر و ترک و کرد و بلوچ و.... بر کسی پوشیده نیست 

و در دنیا ماندگار است. 

پروسه طولانی »شهید« محیط بانان
فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست 
گفت: در زمینه شهید و جانباز تلقی شدن محیط 
بانان اقدامات زیادی صورت گرفته اما روند این 
پروسه طولانی است. سرهنگ جمشید محبت 
خانی افزود: پروسه شهید و جانباز تلقی شدن 
محیط بانان همچنان بسیار طولانی است، به 
همین دلیل فردی را که وظیفه‌ رسیدگی به امور 
ایثارگران، جانبازان محیط‌بان و خانواده شهدای 
محیط‌بان را دارد، در دفتر یگان حفاظت محیط 
زیست مستقر کرده‌ایم تا روند بررسی پرونده‌ها 
تسریع پیدا کند. شخصا پرونده محیطبان حجت 
صیاد تهی دست، محیط‌بان پارک ملی بوجاق را 
که در درگیری با شکارچیان غیر مجاز یک چشم 
 خود را از دست داده است، پیگیری خواهم کرد. 

نرخ ازدواج باز هم مثبت شد 
آرمان ملی: معاون جوانان وزارت ورزش و 
جوانان در حساب توییتری خود اعلام کرد آمار 
ازدواج در ایران برای دومین سال متوالی مثبت 
شده‌ است. وحید یامین‌پور در حساب کاربری 
خود در توییتر  نوشت: بعد از سال‌ها نرخ منفی 
ازدواج، آمار ازدواج برای دومین سال متوالی 
مثبت شد. تعداد۵۶۸۹۳۰ ازدواج در سال ۱۴۰۰ 
ثبت شده که رشد ۲/۲ درصدی نسبت به سال 
۹۹ را نشان می‌دهد. کاهش تشریفات ازدواج 
در دوران کرونا و افزایش ۸ تا ۱۰ برابری وام 
ازدواج )طی ۴ سال( تاثیر مثبتی در این رشد 

داشته‌ است.

»آرمان ملی« از افزایش ابتلا به یک بیماری ویروسی و کشنده گزارش می‌دهد 

گوشت؛ تب كريمه بعد از كرونا

آرمان ملی: در شرایطی که دولت و وزیر 
بهداشت، صفر شدن آمار کرونا را یکی از افتخارات 
این دولت می‌دانند، برخی از کشورها با شیوع 
امیکرون، دستور قرنطینه  ویروس کرونای 
شهرهایشان را داده‌اند. هر چند که بهرام عین 
اللهی که یکی از وعده‌هایش سیل واکسن به 
کشور بود، حالا با افتخار از صفر شدن مرگ و میر 
آمار کرونا سخن می‌گوید، اما او نیز باور دارد که 
صفر شدن مرگ، به معنای پایان کرونا نیست و 
هر لحظه ممکن است، که کشور با موج جدیدی 
از کرونا مواجه شود. این ادعا زمانی بیشتر قابل 
تامل است که به باور کارشناسان و مسئولان این 
وزارتخانه هنوز 14 میلیون نفر واکسن نزده‌اند. با 
وجود سكوت مسئولان وزارت بهداشت و ستاد 
ملی مقابله با كرونا در مقابل این اختلال و در حالی 
كه فعلا تلاش می‌شود توجه جامعه عمومی به 
كاهش تعداد مبتلایان و فوتی‌های كرونا معطوف 
شود، واقعیت این است كه اقبال به تكمیل چرخه 
واكسیناسیون در جمعیت كشور كاهش یافته 
است. رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با 
واکسن وزارت بهداشت گفته است: »ما هنوز نباید 
کرونا را پایان یافته به حساب آوریم و هیچ کدام از 
مسئولان بهداشتی کشور نیز اعلام نکرده‌اند که 
کرونا در ایران تمام شده است.« محسن زهرایی 
در ادامه گفته‌هایش افزود: »ما هنوز نباید کرونا 
را پایان یافته به حساب آوریم و هیچ کدام از 
مسئولان بهداشتی کشور نیز اعلام نکرده‌اند که 
کرونا در ایران تمام شده است. به عبارت دیگر، 
ایران هنوز یک کشور درگیر با پاندمی کرونا 
محسوب می‌شود و اگر روزی وزارت بهداشت به 
این نتیجه برسد که پاندمی کرونا در کشورمان 
تمام شده است، این موضوع اطلاع‌رسانی خواهد 
شد.« آمار نیز نشان می‌دهد که از یکشنبه تا 
دوشنبه ۱۹۲ بیمار کووید ۱۹ در کشور شناسایی 
شدند و متأسفانه در این بازه زمانی ۲ بیمار نیز 

جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند. 
۳۲ بیمار نیز بستری شدند. ۳۶۱ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال 
حاضر ۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۰ شهرستان 
در وضعیت نارنجی، ۱۱۳ شهرستان در وضعیت 
 زرد و ۳۳۵ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 
14 میلیون نفر بمب منفجر نشده  دو هفته 
قبل، سخنگوی ستاد ملی مقابله با كرونا در یك 
برنامه تلویزیونی اعلام كرد كه در حال حاضر 
14 میلیون نفر در كشور هستند كه حتی دوز 
اول واكسن را هم نزده‌اند )بنابراین، 14 میلیون 
نفر از جمعیت هدف واكسیناسیون در كشور، 
هیچ مصونیتی در قبال ویروس ندارند(. بنا بر 
اعلام رسمی این مقام مسئول، در واقع، جمعیت 
هدف واكسیناسیون كرونا در كشور، رقمی 
بیش از 78 میلیون نفر بوده است. اگر چنین 
باشد، لازم است حتی محاسبات بابت میزان و 
تكمیل واكسیناسیون بابت دریافت دوزهای 
دوم و سوم هم برمبنای همین جمعیت هدف 
صورت بگیرد. بنابراین، با استناد به جمعیت هدف 
واكسیناسیون كه رقمی بیش از 78 میلیون نفر 
بوده‌اند، نه تنها با جای خالی 14 میلیون واكسن 
نزده در كشور مواجهیم، طبق آخرین آماری 
كه وزارت بهداشت از تعداد دریافتك‌نندگان 
دوزهای اول، دوم و سوم واكسن ارائه داده، 
بیش از 9 میلیون نفر از دریافتك‌نندگان دوز 
اول، دوز دوم واكسن و بیش از 36 میلیون نفر از 
دریافتك‌نندگان دوزهای اول و دوم هم، دوز سوم 
واكسن را دریافت نكرده‌اند كه این نتیجه )فاصله 
تعداد شهروندان دریافتك‌ننده دوز سوم واكسن 
با تعداد دریافتك‌نندگان دوز اول( به جای خود 
باعث نگرانی است چون در واقع، فردی كه دوز 
دوم واكسن را دریافت نكرده، حتی مصونیت 
نسبی هم در مقابل ویروس ندارد.   اگر چرخه 

واکسیناسیون در کشور تکمیل شده بود، با فرض 
همین جمعیتی که به عنوان دریافت کننده دوز 
اول شناسایی شده‌اند )۶۴ میلیون و ۵۷۲ هزار و 
۱۹۹ نفر( امروز آمار واکسیناسیون در کشور بابت 
تزریق ۳ دوز باید عدد ۱۹۳ میلیون و ۷۱۶ هزار و 
۵۹۷ دوز می‌بود در حالی که طبق گزارش وزارت 
بهداشت، در شبانه روز ۱۹ تا ۲۰ خرداد، آمار کل 
واکسن‌های تزریق شده در کشور به عدد ۱۵۰ 
میلیون و ۷۵ هزار و ۴۸۵ دوز رسیده و بنابراین، 
با یک چاله ۴۳ میلیون و ۶۴۱ هزار و ۱۱۲ دوز 
واکسن تزریق نشده و در واقع ما در كشور با یك 
چرخه ناقص واكسیناسیون مواجهیم. البته 
وزارت بهداشت تا امروز بابت این فاصله‌های چند 
ده میلیونی در آمار، هیچ واكنشی نداشته و فعلا 
مسئولان وزارت بهداشت دلخوش به این هستند 
كه برای دومین بار طی دو هفته اخیر، آمار روزانه 
فوتی‌های كرونا در كشور، صفر شده است. هنوز 
حتی صحبتی از این نیست كه كاهش فوت كرونا 
در ایران می‌تواند به دلیل شكننده شدن ساختار 
ویروس یا ضعیف شدن ویروس باشد، بلكه این 
كاهش را ربط می‌دهند به موفقیت‌های وزارت 
بهداشت كه واقعا هم چنین نیست، چون حداقل 
گزارش‌های رسمی بابت رعایت پروتكل‌های 
بهداشت و میزان نظارت بر رعایت این پروتكل‌ها 
نشان می‌دهد كه وزارت بهداشت، به خصوص در 
ماه‌های اخیر تا چه حد بابت نظارت و تحمیل الزام 
سخت‌گیری به دستگاه‌های مسئول در رعایت 
این دستورالعمل‌ها، ناتوان بوده است. به نظر 
می‌رسد با وجود افزایش بی‌توجهی‌ها به رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی و همزمانی كاهش 
تعداد مبتلایان و فوتی‌های كرونا در كشور، صرفا 
سكه شانس به ایران رو نشان داده كه حداقل، 
همزمان با مشكلات اقتصادی و معیشتی اقشار 
مختلف، مردم دچار درد بیماری كرونا نیستند كه 

این هم دردی بر دردهای‌شان اضافه كند. 

»آرمان ملی« از افتخار دولت به کنترل کرونا گزارش می‌دهد 

آمار صفر کرونا، افتخار است یا آتش زیر خاکستر؟‌ 
  بیش از 14 میلیون نفر بمب عمل نکرده کرونا داریم 

  وزارت بهداشت: تاکنون 18 ابتلا و دو فوتی در شهرهای خوزستان و هرمزگان گزارش شده است 


